Β'. Ἐπράφησαν μὲν γάρ ἐν τῇ Βιθυνῶν σωρόν τοὺς εὐγενεῖς κλάδους ἡνεγκε τὰς παρθένους, χάριτες δὲ αὐτὰς παρθενεκαὶ περιστατο· συναντεῖλε δὲ καὶ τὸ ἐπὶ τοῦ προστάπου ἄνθος, καὶ τὸ ἐπὶ τῶν παρεχούντο, καὶ διὰ τῆς τοῦ σώματος ὥρας, ἡ εὐγένεια τῆς ψυχῆς αὐταῖς ἡρέμα ὑπανύγαζε, καὶ ἀπεριέργως ἦσαν καλαὶ. Κατὰ Βραχὺ δὲ αὐταῖς ἀνέτρεχεν ἡ ἡλικία, καὶ παρθενίας ἴρωσαται, τὴν τῶν ἀνθρώπων ὄμιλον ἔρηγον, καὶ τὴν ἔρημοις ἐπόθουν. Διὰ Χριστὸν τοῖνυν τὴν ἐνεγκαμένην ἀπολιπούσαι καταλαμβάνουσι γεώλιφόν τε τῶν Πυθίων θερμῶν οὐ πόρρω, καὶ σωφροσύνη τε ἐν αὐτῷ διεῖσων καὶ περὶ τὴν θλητὴν τῆς ἀρετῆς ἀσκησιν φιλοπόνων διέκειντο. Χρόνῳ δὲ πᾶσαν τὴν τοῦ θείου Πνεύματος εἰσοικεσάμεναι χάριν, διέλαμπον τε τοῖς καλοῖς ἥργοις καὶ τοῖς θαύμασι, καὶ τῇ ἀφθονίᾳ τῶν χαρίτων πόλις ἡσαν ἀληθῶς ἐπάνω ὄρους κειμένη. Καὶ διὰ τοῦτο καὶ ταχὺ δῆλαι γίνονται, καὶ πολλοὶ πρὸς αὐτὰς συρρέοντες ἦσαν, οἱ οὓς μονον νοσῶν τε καὶ πνευμάτων πουηρῶν ἀπηλλάσσοντο. ἀλλὰ καὶ φῆς ψυχῆς καὶ σωτηρίαν ἐπλούτουν. Ταῦτα καὶ εἰς Φρόντωνα φοιτᾶ, δὲ τὴν ἀρχὴν τηνικαῦτα τῆς περιχώρου ταῦτης πεπλόσατο, Μαξιμιανοῦ τὴν Ρωμαίων βασιλείαν

I. Nec mulieribus quidem, nec puellis clausum est stadium martyrii: sed et eam mortem contemunt, et decessum habent proludo: immo vero ipsum honorant et amplectuntur, ex eo pulchras sibi merces comparantes, nempe regnum cælorum. Propterea admirabilis quoque trinitas martyrum, et virginum, Menodora, inquam, et Nymphodora et Metrodora, quæ vere erant dona virginitatis, prompto et alacri animo ad hoc venerunt, et cum voluptate mortem suscepereunt fortissime, non quæ ad inferos deducit, ut mors solet impiorum: sed ad æternos thalamos et sacros porticos, ad et ipsum jucundum sponsum Christum transmittit alacriter.

II. Atque modeste quidem et liberaliter fuerunt educatae in Bithynia (ea enim tanquam generosos aliquot ramos has tulit virgines), et eas circumvolarent gratiæ virginitatis: simul autem exortus est etiam flos in vultu, et rubor in genis. Nam et jucundissimum exhibebant spectaculum, et per speciem corporis animæ nobilitas sensim in eis relucebat: et erant pulchras citra curiositatem. Paulatim autem eis excurrebat astas, et amantes virginitatem fugiebant hominum consuetudinem, et desiderabant solitudinem. Propter Christum ergo, relicta quæ eas tulerat patria, veniunt in quemdam tumulum non procul a Pythiis thermis, et temperanter in eo vivebant, et in omni alia virtutis exercitatione studiosæ erant et diligentæ. Cum autem procedente tempore admisissent omnem gratiam divini Spiritus, bonis resplendebant operibus, et miraculis, et copia gratiarum erant revera civitas sita supra montem. Et ideo cito evadunt manifestæ, et multi ad eas confluabant: qui non solum liberabantur a morbis et a malis spiritibus, sed fiebant etiam divites luce animæ et salute. Hæc perveniunt etiam ad aures Frontonis, cujus fidei commissa fuerat regionis illius administratio, Maximiano tenente Romanorum imperium: et continuo mittit Fronte

suum assessorem cum ministris et satellibus  
jubens ut quæreret virgines.

III. Cum autem inventæ fuissent, Undenam, dicebat judex, tanta est vobis audacia, ut, mitto cætera, Deum colatis, quem neque ipse magnus Maximianus, neque nos honorantes in hodiernum usque diem conspecti sumus? Nequaquam autem perturbatæ, sed in eodem animæ statu manentes virgines, Nos, o judex, dixerunt, non humano decreto Deum nosse didicimus; sed eum utique, qui semper est, et universum intuetur, confitemur: qui etiam hunc continet ordinem universorum, et potestate, non essentia, mente comprehenditur: qui munda vita delectatur et virtute, et iis qui sic ex virtute vitam agunt suæ bonitatis gratia solet apparere: et sub quo reges imperant, et tyranni terram sua obtinent directione. Virgines hæc valde constanter et concinne respondentes præses intuens, et modestiam valde est admiratus, et responsorum sapientiam. Diu itaque tacens, et hæc ducens pro miraculo, vix tandem secundam iutulit interrogationem, rogans quænam essent earum nomina, et quæ patria. Illæ autem: Primum quidem, a Christo vocatæ sumus, dixerunt. Quod si etiam nomen a baptismio impositum oporteat addere, una quidem Menodora, altera autem Metrodora, deinde tertia Nymphodora, dicimur. Patria autem nobis est Bithynia. Ex eodem vero semine productæ sumus, et ab eadem matre sumus educatæ, et ab eisdem parentibus dilectæ sumus, et eamdem matrem eteumdem patrem appellavimus. Eamdem quoque vite rationem secutæ sumus, et eamdem adhuc tenemus sententiam.

IV. Morum itaque et verborum liberalitatem ille silentio admiratus, curiose admodum et callide vafer ille conatus est protinus virgines seducere: Ne ergo, dicens, quæ dñi ad concordiam bona dederunt, vos, o charæ pueræ, redditis vana et inania, sed super hæc etiam alia ædificate, et mihi parentes, diis quoque communiter sacrificare et tanquam sorores in benevolentia erga eos consentite protinus, nec sustineat altera alteram sororem videre turpissima, o dñi! et acerbissima patientem, et florem pulchritudinis probris et contumeliis miserabiliter affici. Hæc ergo, ut qui, quæ oportet dicam et vobis utilia, a me accipite, et mihi parete, tanquam patri, in vos paternam servantí affectionem. Sic enim imperatoris benevolentiam assequemini et gloriam, et vos excipiæ affluentia et mare bonorum; et merito felices semperexistimabimini, et memoræ mandabimini: sin minus immane et crudele supplicium consumet pulchram vestram et teneram speciem. Ad hæc excipiens Menodora, At nobis, inquit, o judex, nec quæ tu promittis videntur esse magna, nec quæ tu rursus minaris possunt